
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  98 del Reg. 

Data 28.06.2007 

 
OGGETTO:

 

Concessione contributo straordinario alla 
Polisportiva Sinnai calcio per la permanenza della 
squadra a Sinnai e l’avvio del campionato di prima 
categoria. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventotto del mese di Giugno nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA  X − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che a seguito delle vicende che hanno visto la retrocessione in prima categoria della 
squadra di calcio del Sinnai nel campionato appena concluso il consiglio direttivo della società ha 
manifestato la volontà di non proseguire l’esperienza sportiva a Sinnai e di trasferire in altro comune sia 
il titolo sia la stessa squadra di calcio; 
 
CONSIDERATO: 
-che il trasferimento in altro comune del titolo sportivo che racchiude in se tutta la storia di più di 
cinquanta anni di calcio a Sinnai, fino al raggiungimento del traguardo della serie “D”, travalica i confini 
sportivi rivestendo carattere di particolare importanza sociale; 
-che l’Amministrazione si è adoperata alla ricerca di soggetti economici e imprenditoriali interessati a 
subentrare nella gestione societaria della Polisportiva Sinnai mettendo a disposizione risorse economiche 
adeguate alle necessità; 
 
VISTI gli ultimi sviluppi della vicenda e considerata l’urgenza temporale per consentire la continuità 
dell’attività sportiva a Sinnai della Polisportiva Sinnai l’Amministrazione si è impegnata ad evitare la 
mancata presenza della squadra di calcio al prossimo campionato di prima categoria con un contributo 
straordinario; 
 
VISTO che in “extremis” si è evitata la fusione con un’altra società sportiva grazie all’impegno di un 
nuovo gruppo societario che ha deciso di aderire all’iniziativa dell’Amministrazione comunale 
subentrando nell’amministrazione della Polisportiva Sinnai con uno sforzo economico non indifferente; 
 
VISTA la richiesta del Presidente del nuovo gruppo societario della Polisportiva Sinnai per un intervento 
economico per la spesa sostenuta per il subentro societario e per l’iscrizione e l’avvio del prossimo 
campionato di prima categoria; 
 
RITENUTO di dover intervenire a supporto delle spese sostenute per il subentro del nuovo gruppo nella 
società sportiva e a sostegno delle spese che la stessa società dovrà immediatamente affrontare per la 



riorganizzazione della squadra e per la partecipazione al campionato di prima categoria, assumendo nel 
contempo un ruolo di garante della permanenza del titolo storico e della squadra di calcio del Sinnai; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile; 
 
Con voto unanime palesemente espresso; 

 
DELIBERA 

 
1 – di concedere alla società Polisportiva Sinnai il contributo straordinario di €.7.000,00 per concorrere 
alle spese di subentro del nuovo assetto societario e per la permanenza a Sinnai del titolo storico e della 
squadra di calcio, e l’anticipazione di €.8.000,00 sui futuri contributi per l’attività sportiva ordinaria per 
consentire l’avvio del campionato di prima categoria, con  l’obbligo del vincolo statutario della società 
novellata nella sua organica composizione della non trasferibilità in altro comune del titolo storico del 
Sinnai e della squadra senza l’assenso dell’Amministrazione comunale anche in caso di scioglimento 
della società sportiva per qualunque causa. 
 
2 – di demandare al responsabile del servizio di assumere l’impegno di spesa stabilito di Euro. 15.000,00 
al capitolo 8580 del bilancio corrente e di liquidare alla Polisportiva Sinnai il contributo concesso. 
 
3 - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.L.GS 267/2000. 

 
=============== 

 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.06.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 29.06.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 

 


